
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 861, DE  04 DE ABRIL DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 001, de 

02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço correspondente ao período de 01 a 12 de 

janeiro de 2014; e 

CONSIDERANDO o Memorando 187/DREP/EST/IFB, de 24 de março de 2016; 

  

Resolve: 

 

Art. 1º - ALTERAR a composição dos membros da Comissão Permanente para Combate ao 

Aedes Aegypti, que trata a Portaria nº 599, de 14/03/2016; EXCLUIR os Representantes Discentes 

– Mateus Santana dos Reis, Matrícula 152098100021 e Amanda Silva da Cunha, Matrícula 

161098100008; e INCLUIR como Representantes Discentes – Ana Pereira dos Santos, Matrícula 

152098100001 e Lucas Dutra Souza, Matrícula 15209810017. 

 

Art. 2º - DESIGNAR como Presidente da Comissão Permanente para Combate ao Aedes 

Aegypti a servidora Crisonéia Nonata de Brito Gomes, SIAPE 1558200. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                       Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 04.04.2016 


